RESOLUÇÃO Nº 712, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Altera o §2° do art. 265, da Resolução
n.º 695, de 20 de dezembro de 2016, e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de João Monlevade aprovou e eu, Presidente da Me$a,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º O §2°, do art. 265, da Resolução n.0 695, de 20 de dezembro de 2016, passa
a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 265 ( ... )

( ... )

§ 2° Cada Vereador poderá apresentar até cinco indicações por Reunião Ordinária,
ficando vedada a apresentação de indicação contendo o mesmo objeto durante a
legislatura, à exceção das indicações que tratem de limpeza e/ou manutenção de
vias, logradouros e próprios municipais, cuja vedação estará restrita à mesma
sessão legislativa. "

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de João Monlevade, em 22 de abril de 2019.

Certidcro
( ertiflco p.:ira vS dev '. fos firi ; que {\ prcser.:e
ato foi nflr.edo 110 qu,-1d : ~} de 41viso des:d
cas9 leslslativn, rn;1forme art. 15 '2 ó~ ; ti
Orgâni<a Muohipol em.~.).J..~ -~- --í:M . .

..... ...... --.................... ,~···
Se<retarii

Av. Dona Nenela,146, bairro Juscelino Kubitschek- CEP: 35930-000 - JOÃO MONLEVADE - MG